PAGE

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____
(проект)
	г. Москва
	«___» __________ 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «Новые инженерные решения» (ИНН 5027126070, ОГРН 1075027012158, 121609, г. Москва, ул. Осенняя, д. 23, этаж 1, помещение I, комната 56, офис 8Е) в лице конкурсного управляющего Малахова Александра Андреевича, действующего на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 25.01.2019 года по делу № А40-193449/18-18-240 «Б» именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», по результатам продажи имущества ООО «Новые инженерные решения» посредством проведения открытых по составу участников c открытой формой представления предложений о цене торгов (аукциона), на основании протокола о результатах торгов по продаже имущества ООО «Новые инженерные решения», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец, в соответствии со статьями 110, 111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., а также положением о порядке продажи имущества ООО «Новые инженерные решения», Изменением в положением о порядке продажи имущества, по результатам проведенных «____» ___________ 20__ г. торгов по продаже имущества ООО «Новые инженерные решения» - Лот № __ - ______________________________ (перечень имущества указан в Приложении № 1 к настоящему договору),  продает Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора имущество, составляющее Лот № ___.
1.2. По настоящему Договору продаже подлежит имущество, принадлежащее Продавцу на праве собственности.

1.3. До подписания настоящего Договора Имущество осмотрено Покупателем, Покупатель в полной мере располагает всей информацией об имеющихся дефектах и неисправностях.
1.4. Продавец гарантирует, что продаваемое имущество продается на законных основаниях, свободно от прав третьих лиц, не находится в залоге и не является предметом спора.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Покупатель уплачивает стоимость имущества в размере ___________ руб. ___ коп. Цена передаваемого имущества определена путем подведения итогов торгов по продаже имущества ООО «Новые инженерные решения» (Протокол № ______ от _______20__ г.).
2.2. Внесенная Покупателем Продавцу сумма задатка в размере ___________ руб. ___ коп. засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества. Оставшуюся сумму в размере ___________ руб. ___ коп. Покупатель уплачивает Продавцу стоимость имущества в течение 30 дней с момента подписания договора.

2.3. Расчеты по настоящему Договору купли-продажи осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Датой расчета считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Оплата цены Договора каким-либо иным путем не допускается.

3. Передача имущества. Переход права собственности
3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество и всю относящуюся к нему документацию не позднее 10 (десяти) рабочих дней после полной оплаты цены, определенной по результатам торгов.

3.2. Передача Имущества производится в месте его нахождения и подтверждается составлением и подписанием уполномоченными представителями Сторон Акта приема-передачи имущества, который, с момента его подписания Сторонами, является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Право собственности у Покупателя на приобретаемое по настоящему Договору Имущество возникает с момента полной оплаты цены, определенной по результатам торгов.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. В случае непоступления Продавцу от Покупателя оплаты в размере и сроки, предусмотренные гл.2 настоящего Договора, Покупатель признается отказавшимся от исполнения Договора. Договор в данном случае считается расторгнутым, по истечению 7 календарных дней с момента направления уведомления Продавца Покупателю. Надлежащим уведомлением признается направление уведомления посредством заказного почтового отправления или отправлением электронного письма на соответственно почтовый адрес или адрес электронной почты, указанные в Договоре.

4.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.4. Любые изменения и дополнения условий настоящего Договора должны быть подтверждены дополнительным письменным соглашением Сторон. Любые соглашения, изменяющие настоящий пункт, а также п. 2.3. настоящего Договора ничтожны.

4.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

4.6. Стороны принимают все возможные меры для урегулирования возникающих между ними споров путем переговоров, при недостижении согласия споры подлежат рассмотрению в суде, по месту нахождения Продавца.

4.7. Настоящий Договор состоит из __ (_____) страниц, составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один – для Покупателя, один – для Продавца.
5. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец

	Покупатель

	ООО «Новые инженерные решения»

Место нахождения:
121609, г Москва, улица Осенняя, дом 23,
этаж 1, пом. I, к. 56, офис 8Е

	Банковские реквизиты

АО "АЛЬФА-БАНК"
р/с 40702810701100017925

к/с 30101810200000000593
БИК 044525593

	Конкурсный управляющий

________________        /А.А. Малахов/
                   Подпись                      М.П.
	________________________/ ____________/

PAGE
2